

# Vattenkämpen tilldelas FN-pris

**I söndags delade Nackas FN-förening ut sitt årliga pris "Små steg mot fred". I år gick priset, i form av en fredsduva i keramik, till Birgitta Held Paulie, vattenansvarig på Nacka kommun.**

**NACKA.** För juryn var Birgitta Held Paulie ett självklart val. - Hon har jobbat medvetet, enträget och uthålligt med vattenfrågor under många år. Hennes jobb har påverkat både samhälle och politik och det är riktigt imponerande, säger Anders Tiger, ordförande i Nacka FN-förening.

**"Det här känns jättekul"**  
Birgitta Held Paulie känner sig både sig smickrad och hedrad.

- Jag har jobbat länge och varit stridande för vattenfrågorna. Så det här känns jättekul.

Nackas invånare har dessutom alltid varit intressera-

de av sina 40 insjöar och tiomil kust. Det var dels därför jag började arbeta i Nacka kommun.

**Hur ser det ut i det lokala vattnet?**

- Generellt är det en positiv trend i både insjöar och i kustvattnet om vi

jämför med för tjugo år sedan. Men vi har mycket jobb kvar eftersom det har varit ett hårt tryck på våra sjöar, med bland annat mycket färjetrafik, och utsläpp från reningsverk. Man måste tänka sig för hur man avleder dagvatten, framför allt



Birgitta Held Paulie, vattenansvarig på Nacka kommun. FOTO: PRIVAT

från våra insjöar. Det ser jag som Nackas största utmaning. I nuläget sköljs alldeles för mycket tungmetaller och oljor från vägarna ut i kustvattnet och i våra sjöar. Därför måste fler reningsanläggningar byggas.

**Varför tror du att just du tilldelats detta pris?**

- Jag har varit med att lyfta vattenfrågorna i Nacka kommun, och alla mina kollegor känner nu mer till begrepp som vattenfrågor och Vattendirektivet. Det är jag glad över, säger Birgitta Held Paulie.

**Michael Mårtensson**  
NVP i samarbete med  
Tollare folkhögskola

## Birgittas tips för bättre vatten

**1. Tvätta inte bilen på tomten.** Det smutsiga vattnet rinner ner i dagvattenbrunnarna och då kommer tungmetaller ut i våra sjöar och kustvatten.

**2. Om du gödslar dina växter i trädgården, tänk på att inte gödsla mer än nödvändigt.** Det som inte växterna behöver rinner nämligen rakt ut i dagvattnet.